
V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

VISOS LIETUVOS PARENGINUKŲ, I-VI klasių mokinukų, jų senelių, mokytojų, mamyčių ir
tėtukų DĖMESIUI! Skelbiamos respublikinės rašytojo Vytauto Petkevičiaus vardo
GERIAUSIO RAŠINIO ir PIEŠINIO parengiamųjų -VI klasių mokinių VARŽYBOS
„Gintarinės gilės“ garbės ženklui laimėti.

  

  

Varžyboms pateikiami rašiniai ir piešiniai, sukurti perskaičius ir išnagrinėjus knygą 

  

„GILĖS NUOTYKIAI YDŲ ŠALYJE“.

  

  

Siūlomi rašinių bei piešinių pavadinimai:

  

1. Šiandien aš tik mašalas, tik mažytė gilė...

  

2. Gilės mokslai.

  

3. Ne nuo silkių – nuo verksnelių jūros sūrios pasidarė.

  

4. Ydų šalis, juokų apskritis.

  

5. Neriesk aukštyn nosies – gali nulūžti (Riestanosių miestas).

 1 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

6. Kas gydo nuo pavydo?

  

7. Sustok, praeivi, nusiimk kepurę... (Žirnio žygdarbis).

  

8. Apie „Gilės nuotykius“, patį Gilę, jo nuotykius, draugus ir priešus galima rašyti rašinį ir savitu,
paties pasirinktu pavadinimu.

  

  

Rašinius ir piešinius iki kitų metų balandžio 1 dienos PDF pavidalu siųsti adresu:
giles-rasiniai@petkevicius.info.

  

Tiksliai pažymėti vardą, pavardę, gimimo metus, kur gyvena, telefono numerį ir el.pašto adresą,
mokyklą ir klasę, kurioje mokosi, mokytojo (ar mokytojos) vardą, pavardę, telefono numerį ir
el.pašto adresą.

  

Vėliau reikės atsiųsti rašinius ir piešinius popieriuje. Apie tai bus tariamasi atskirai.

  

  

MALONIAI KVIEČIAME DALYVAUTI ir kitų metų VYTAUTO PETKEVIČIAUS vardo Lietuvos
vaikų šachmatų turnyre , kuris vyks
gegužės mėnesį. Apie vietą ir laiką bus pranešta. Užsirašyti iš anksto galima telefonais
861641825 (Raimondas Narmantas) ir 867161923 (Viktoras Čmilis).

  

 2 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

NUGALĖTOJŲ LAUKIA APDOVANOJIMAI ir garbės raštai, 

  

kurie bus įteikti per kasmet gegužės pabaigoje vykstančias varžybų pabaigtuves. 

  

Apie iškilmių vietą ir laiką bus pranešta atskirai.

  

  

GINTARINĖS GILĖS GARBĖS ŽENKLAS bus įteiktas tiems varžybų nugalėtojams, kurie laimės
ir mitriausio skaitytojo vardą – šauniai atsakys į klausimus apie V.Petkevičiaus gyvenimą,
kūrybą, knygas vaikams.

  

Pelnę „Gintarinės gilės“ garbės ženklą vėliau galės varžytis dėl „Gintarinės ąžuolo šakelės“, o
sykiu ir dėl piniginio apdovanojimo. Šis apdovanojimas bus skiriamas ir mokytojams,
išugdžiusiems daugiausiai nugalėtojų.

  

„Gintarinio žirnio“ ir „Gintarinės pupelės“ garbės ženklai skirti tiems, kurie ir nelaimėję
pagrindinių varžybų pasirodys įdėmūs ir dėmesingi skaitytojai, daugiausiai ir atidžiausiai skaitę
Vytauto Petkevičiaus knygų.

  

  

  

Norintiems pelnyti GINTARINIUS „Gilės“, „Žirnio“ ir „Pupelės“ apdovanojimus 

 3 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

reiks atsakyti į šiuos klausimus:

  

  

1 Kada ir kokiame mieste gimė ir užaugo rašytojas Vytautas Petkevičius?

  

2 Kokias knygas vaikams jis parašė?

  

3 Kaip vadinosi pirmoji jo knyga vaikams, kur ir kada buvo išspausdinta?

  

4 Kurią Vytauto Petkevičiaus knygą labiausiai mėgsti ir kodėl?

  

5 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje yra veikėjas, vardu Liūto Tėvas? Kaip manai, kodėl jis
gavo tokį vardą?

  

6 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje yra veikėjas, vardu Kosmonautas, motociklų meistras?
Iš kur tas keistas vardas?

  

7 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje minimas prigėręs laikas? Kodėl jis taip pavadintas?

  

8 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje minimos sniego sultys? Kas tai?

  

9 Kokia diena toje knygoje vadinama MIEGADIENIU? Kodėl?

 4 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

10 Kas nupiešė tai knygai piešinėlius?

  

11 Kaip manai, kodėl „Gintarinės gilės“ garbės ženklas buvo būtent taip pavadintas?

  

12 Kaip tau atrodo, kodėl kiti du apdovanojimai pavadinti „Gintariniu žirniu“ ir „Gintarine
pupele“?

  

13 Kokios rašytojo V. Petkevičiaus knygos veikėjai yra Pupelė ir Žirnis? Kuris iš jų tau labiau
patinka ir kodėl?

  

14 Ką toje knygoje veikia Kankorėžis? O ką – Kankorėžiukas? Kuris iš jų tau labiau patiko?

  

15 Kuris iš Vytauto Petkevičiaus veikėjų pasakė: „Kepurė man reikalinga, kad taip greit
neatšaltų puikios mintys!“ Ar jis tau patiko? Kodėl?

  

16 Koks Gilės draugo Žirnio vardas? Kodėl?

  

17 Kurie iš Vytauto Petkevičiaus veikėjų vėžinosi vandens slidėmis? Kur ir kada?

  

18 Kurios Vytauto Petkevičiaus knygos veikėjas yra Kaštonas?

  

Ar norėtumei būti kaip jis? Kodėl?

  

19 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje ir kurioje jos vietoje aprašytas paminklas su įrašu:

 5 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

„VISIEMS, KURIE PRAŠĖ IR NEGAVO AKMENS GALVAI PRASIMUŠTI“?

  

20 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje išjuokti riestanosiai ir pavyduoliai? Kaip tų veikėjų
vardai? Ar jie tau patiko? Kodėl?

  

21 Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje parašyta, kas geriausiai gydo pavydą? Tai kas gi?

  

22 Kas yra Šabalbonas? Kurioje Vytauto Petkevičiaus knygoje jis aprašytas? Kiek ten buvo
Šabalbonų?

  

  

Vyresniems ir gudresniems, norintiems pelnyti „Gintarinę gilę“ 

  

ar „Gintarinę ąžuolo šakelę“ klius keblesni klausimai:

  

  

1 Kurioje knygoje Vytautas Petkevičius aprašo 100-metį karą? Kas ir kodėl jį sukėlė? Kas ir kaip
jį numalšino?

  

2 Kaip manai, kokius istorinius asmenis Vytautas Petkevičius pašiepė vaizduodamas
Šabalbonus (raudonšvarkį ir geltonšvarkį)?

  

3 Kaip manai, kodėl rašytojas juos pašiepė?

 6 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

4 Kaip prabėgo rašytojo vaikystė?

  

5 Kokius kūrinius vaikams apie gamtą parašė Vytautas Petkevičius.

  

6 Apie ką dar rašė Vytautas Petkevičius?

  

  

Pasiteiravimui rašyti giles-rasiniai@petkevicius.info arba skambinti telefonu +37061250705.

  

  

  

KASMET RENGIAMŲ RAŠYTOJO VYTAUTO PETKEVIČIAUS VARDO LIETUVOS VAIKŲ
RAŠINIO IR PIEŠINIO VARŽYBŲ ŠŪKIS:

  

  

TEGYVUOJA VAIKAI, KNYGOS IR KŪRYBA!

  

  

 7 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

Per pabaigtuvių iškilmes giedama

  

RAŠYTOJO VYTAUTO PETKEVIČIAUS IŠKILMIŲ GIESMĖ

  

Ąžuolėli, žalias medi,

  

kodėl nežaliuoji?

  

Ko nuvyto žali lapai?

  

Kodėl nelinguoji?

  

  

Bekrisdami žali lapai

  

tikrą tiesą rodė:

  

kiek pasauly didžio vargo,

  

didžio vargo juodo!

  

 8 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

Tie, kur krito ant kalnelio,

  

tie ilgiau išbuvo.

  

Tie, kur krito pakalnėly,

  

tie greičiau supuvo.

  

  

Tai rašytojo Vytauto Petkevičiaus mėgstama lietuvių liaudies daina, kurią jis minėjo išmokęs iš
savo senolės, Grasildos Baktienės, 1863 metų sukilimo Lietuvoje dalyvės. Šią dainą
dainuodavę sukilėliai – matyt, dėl to rašytojas ją taip branginęs.

  

Beje, rašytojo protėviai dalyvavo ir 1831 metų sukilime.

  

  

GINTARINĖS GILĖS GARBĖS ŽENKLAS

  

Sukurtas pagerbiant nuostabią Vytauto Petkevičiaus apysaką vaikams „Gilės nuotykiai ydų
šalyje“, pirmąkart išleistą 1964 metais ir nuo tol vieną iš labausiai skaitomų ir daugiausiai
leidimų sulaukusių knygų Lietuvoje, be to, išverstą į visą pluoštą kitų kalbų, tarp jų – rusų, latvių,
estų, ukrainiečių, uzbekų, bulgarų, armėnų, gruzinų.

  

 9 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

GINTARINĖS GILĖS GARBĖS ŽENKLO ŠŪKIS:

  

IŠ MAŽOS GILĖS DIDIS ĄŽUOLAS IŠAUGA!

  

  

  

  

  

GINTARINĖS GILĖS GARBĖS ŽENKLO GIESMĖ:

  

  

Aš pasėjau ąžuolą, žalioj girioj ąžuolą. 
Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

 10 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

  

Ir išdygo ąžuolas, žalioj girioj ąžuolas.
Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

  

  

Ir užaugo ąžuolas, žalioj girioj ąžuolas.
Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

  

  

Ir pražydo ąžuolas, žalioj girioj ąžuolas.
Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

  

  

Gilių pilnas ąžuolas, žalioj girioj ąžuolas.

 11 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

  

  

Didis medis ąžuolas,žalioj girioj ąžuolas.
Tegyvuoja, tegyvuoja Lietuva

  

kaip tas didis ąžuolas.

  

  

Kas kartą per varžybų pabaigtuves, įteikiant „Gintarinės gilės“ ar kitą kokį giminingą garbės
ženklą, dalyviai pagerbdami laimėtoją atsistoja ir visi drauge vienu balsu pamini jo vardą drauge
su „Gintarinės gilės“ garbės ženklo šūkiu:

  

„Šlovė (laimėtojo vardas, pavardė)! Iš mažos gilės didis ąžuolas išauga!“

  

O paskui sudainuoja „Gintarinės gilės“ garbės ženklo giesmę.

  

Iškilmių pradžioje ir pabaigoje giedama rašytojo V.Petkevičiaus iškilmių giesmė.

  

Į varžybų pabaigtuves būtina atsivežti gilių, kurios pagal paprotį pasodinamos „Gintarinės gilės“
ąžuolynėly.

 12 / 13



V. Petkevičiaus vardo Lietuvos vaikų geriausio rašinio ir piešinio varžybos

Parašė Administratorius
Sekmadienis, 2015 Vasario 01 00:00 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 2015 Birželio 04 08:05

  

{jcomments on}

  

 13 / 13


